
Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu. Registrační číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003958

Vysvětlení zadávací dokumentace   dle § 98   a změna nebo doplnění zadávací dokumentace   dle §   
99 zákona č.     134/2016 Sb., o     zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

Veřejná  zakázka:  Bezbariérové  úpravy  ZŠ  Komenského  17  Domažlice  a  vybudování  odborných 
učeben  –  Konektivita  a  vybavení  IT“  realizovaná  v  otevřeném  nadlimitním  řízení  dle  zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)

Zadavatel: město Domažlice, náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice,
                 jednající JUDr. Zdeněk Novák, starosta (dále jen „zadavatel“)

Úplné znění dotazu ze dne 01.02.2021:
Při  zadávání  požadavků  na  minimální  technickou  specifikaci  jste  jistě  vycházeli  z  uživatelských 
požadavků  a  dále  z  technologických  možností  na  trhu,  ovšem  po  důkladném  prostudování 
zadávacích podmínek jsme narazili na diskvalifikační parametr u interaktivních tabulí, kvůli kterému 
nejsme schopni sestavit kompletní nabídku, neboť dle průzkumu trhu je obsažen pouze v jediné na 
českém trhu dostupné technologii. Dovolujeme se Vás níže doptat, zda budete v duchu rozšíření 
okruhu možných dodavatelů akceptovat takové řešení, které bude co nejefektivnější jak ve vztahu k 
účelu veřejné zakázky, tak ve vztahu k výši vynaložených prostředků.
U všech interaktivních tabulí vždy požadujete 20 dotekových bodů s možností simultánní práce více 
uživatelů. Budete akceptovat takové řešení, které bude požadavek simultánních dotekových bodů 
splňovat v počtu 10 nebo lépe 6, tedy takové řešení, které je na českém trhu zcela běžné? (Otázka  
č. 1)
V případě že nikoliv,  žádáme Vás o zdůvodnění  provozních skutečností,  které brání  v  možnosti 
akceptace  našeho  návrhu,  tj.  k  jakým  konkrétním  účelům  a  v  jaké  rámcové  četnosti  hodláte 
využívat možnosti 20 simultánních dotekových bodů? Není nám totiž známé, jaké výukové metody 
mohou zahrnovat současně 20 osob (příp. 10 osob pracující oběma rukama), přičemž by tyto osoby 
v jeden okamžik využívali možností jedné interaktivní tabule. Je nám ovšem známa pouze jediná 
technologie na českém trhu, která zmiňovaný parametr naplňuje – tento parametr se tak ve vztahu 
k ostatním výrobcům stává diskriminující. (Otázka č. 2)
U  položek  interaktivních  tabulí  dále  vždy  požadujete:  „[…]  internetový  interaktivní  software 
napsaný v programovacím jazyce, tzn. je nezávislý na operačním systému, vyžaduje pouze webový 
prohlížeč a připojení k internetu. Software je určen pro práci s libovolnou interaktivní technikou.“ S 
takovýmto požadavkem jsme se dosud nesetkali a proto žádáme o uvedení referenčních řešení tak, 
abychom plně pochopili Váš požadavek. (Otázka č. 3) 

Odpověď: 
Zadání  interaktivní  tabule  obsahuje  20  dotykových  bodů,  pro  rozšíření  možností práce  s touto 
tabulí,  kde  je  možné  zvážit  množství  dotykových  bodů  na  10.  Jednak  že  je  tento  parametr  
nejčastější a téměř všechny nabízené značky na trhu obsahují maximálně 10 dotyk, čímž je tento 
parametr výrazně standardním. Interaktivní tabule stejně tak jako dotykové monitory v současné 
době  přecházejí  na  programové  vybavení  včetně  instalace  z webu,  kde  je  hlavní  výhodou 

https://zakazky.domazlice.info/contract_display_621.html
https://zakazky.domazlice.info/contract_display_621.html
https://zakazky.domazlice.info/contract_display_621.html
https://zakazky.domazlice.info/contract_display_621.html
https://zakazky.domazlice.info/contract_display_621.html
https://zakazky.domazlice.info/contract_display_621.html


univerzálnost takového programu. Tento požadavek nelze nazvat neobvyklým a řada interaktivních 
tabulí a podobných zobrazovacích panelů jej využívá. Domníváme se, že je tento požadavek zcela 
jasný  a  standardní  dodavatel  podobného výrobku nemá s tímto  řešením problém,  což  jsme si 
ověřili průzkumem trhu.
Dotykové  body  u  interaktivní  tabule  nepředstavují  počet  uživatelů,  ale  možnosti  a  techniku 
ovládání a kreslení např. dvou obsluhujících nebo demonstrujících osob, která v obojím případě 
používají obě ruce a tyto dvě osoby využívají nejen dlaně ale i všechny prsty, které jsou dotykově 
aktivní a umožňují např. vytváření výtvarných obrazců. Smyslem použití softwaru nezávislého na 
operačním systému, tj.  implementovaného a používaného prostřednictvím internetu usnadňuje 
implementaci (nahrávání driverů z paměťového média). Některé programy např. SmartNotebook, 
ActivInspire, atd. běží na většině odlišných interaktivních tabulích.

Úplné znění dotazu ze dne 03.02.2021:
Rád bych vás požádal o zodpovězení následujících otázek k veřejné zakázce Bezbariérové úpravy ZŠ 
Komenského  17  Domažlice  a  vybudování  odborných  učeben  –  Konektivita  a  vybavení  IT:
1. - Zadavatel v Zadávací dokumentaci výslovně neuvádí, jakým způsobem bude posuzovat splnění 
minimálních  parametrů  uchazečem  nabízené  ho  řešení.  Chápe  uchazeč  správně,  že  obsahem 
nabídky musí být i popis nabízeného řešení v takovém detailu, aby byla hodnotící komise schopna 
posoudit splnění všech parametrů uvedených v příloze č. 6 (pro část A) a příloze č. 8 (pro část B)?
Nedoložení  splnění  všech  parametrů  by  pak  mohlo  být  chápáno  jako  nesplnění  minimálních 
parametrů ZD a vést k vyřazení uchazeče?
2. Ve vzoru čestného prohlášení (příloha č. 10 a č. 11 ZD) je odkazováno na články 5.1, 5.2, 5.3 ZD, 
chápe  uchazeč  správně,  že  měl  Zadavatel  namysli  články  6.1,  6.2,  6.3?
3. V Příloze č. 5 ZD je na řádku č. 13 a 14 uvedeno zařízení "Síťové úložiště NAS", stejné zařízení je 
duplicitně uvedeno na řádku 15 a 16. Z technické specifikace vyplývá, že zařízení má být dodáno 
jednou.  Žádáme  Zadavatele  o  vyjasnění,  případně  odstranění  duplicitních  řádků.
4. V Příloze č. 5 ZD je na řádku č. 35 uvedeno: "Služba poskytování technické podpory dodavatele k  
dodaným technologiím pro část B (cena za měsíc)". Uchazeč se domnívá, že zde má být uvedeno 
"Služba poskytování technické podpory dodavatele k dodaným technologiím pro část A (cena za 
měsíc)"
5.  Pro  část  A  i  pro  část  B  není  v  rámci  technické  specifikace  a  ani  v  rámci  kupní  smlouvy 
specifikován rozsah požadavků pro položku "Služba poskytování technické podpory dodavatele k 
dodaným  technologiím".  Žádáme  zadavatele  o  doplnění  požadovaného  rozsahu.
6. V Příloze č. 6 ZD je na řádku č. 238 uveden požadavek napojení na na systém Škola online. V  
jiných částech ZD však Zadavatel uvádí, že používá systém Bakaláři. Chápe uchazeč správně, že je 
požadováno napojení na systém Bakaláři a nikoliv na systém Škola online?

Odpověď:
1.  Předpoklad uchazeče je správný. Zadavatel tímto upřesňuje požadavek ZD a uvádí, že součástí 
nabídek musí být popis nabízeného řešení tak, aby mohla hodnotící komise ověřit splnění  všech 
minimálních parametrů uvedených v ZD.  Zadavatel  bude akceptovat  doložení  buďto detailním 
popisem uchazeče nebo doložením produktových listů, z kterých bude splnění všech parametrů 
výslovně patrné. 
2. Ano,  zadavatel  měl  na mysli  čl.  6.1, 6.2.  a 6.3.  V příloze přikládáme nové čestné prohlášení 
dodavatele o splnění základní způsobilosti, o splnění profesní  způsobilosti a o splnění technické 
kvalifikace pro část A a  pro část B.
Dále v textu zadávací dokumentace v čl. 6. 5. zadavatel uvedl chybně označení bodů. Na základě 
této skutečnosti zadavatel přistoupil k opravě textu, tak je uvedeno níže. 
Původní znění čl. 6.5:



6. 5. Předložení dokladů kvalifikace před podpisem smlouvy
V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 zákona bude zadavatel před uzavřením smlouvy požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů, které prokazují splnění kvalifikace podle bodů 
5.1., 5.2. a 5.3. této zadávací dokumentace.
Nové znění čl. 6.5.: 
6. 5. Předložení dokladů kvalifikace před podpisem smlouvy
V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 zákona bude zadavatel před uzavřením smlouvy požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů, které prokazují splnění kvalifikace podle bodů 
6.1., 6.2. a 6.3. této zadávací dokumentace.
3) Zadavatel uveřejňuje novou verzi přílohy č. 5 ZD, ve které provedl následující změny:
                a) byly odstraněny duplicitní řádky 
                b) byly doplněny řádky pro uvedení ceny serverového přepínače
                c) bylo upraveno znění na řádku č. 35 na: Služba poskytování technické podpory 
dodavatele k dodaným technologiím pro část A (cena za měsíc) – odpověď se týká 4. otázky
úprav v příloze č. 5:
                - odstraňen řádek č. 15 a č. 16)
                - doplněný za současný řádek č. 23 - nový řádek - Serverový přepínač
                                                                                 - nový řádek - Serverový přepínač - Záruční servis na 
min. 60                                                     měsíců, odeslání náhradního zařízení max. následující 
pracovní den po                                                  nahlášení závady, včetně nároku na opravné verze 
firmware
                - opravit řádek č. 35 -  Služba poskytování technické podpory dodavatele k dodaným 
technologiím pro část A (cena za měsíc). 
4) Předpoklad uchazeče je správný. Viz předcházející odpověď 3c). 
5) Zadavatel uveřejňuje novou verzi přílohy č. 6 ZD, ve které byla přidána specifikace služeb 
technické podpory k dodaným technologiím.
Zadavatel uveřejňuje novou verzi přílohy č. 8 ZD, ve které byla přidána specifikace služeb technické 
podpory k dodaným technologiím
6) Zadavatel v rámci nové verze přílohy č. 6 ZD opravil požadavek napojení na systém Bakaláři.

                                                                                                                            
Na základě výše uvedeného zadavatel ruší termín konce lhůty pro podání nabídek stanovený na 
02.03.2021 do 10:00 hodin a termín otevírání nabídek původně stanovený na 02.03.2021 v 10:15 
hodin a nově stanovuje termín konce lhůty pro podání nabídek na  11.03.2021 do 10:00 hodin a 
termín otevírání obálek s nabídkami na 11.03.2021 v 10:15 hodin. 

Domažlice 08.02.2021

JUDr. Zdeněk Novák
starosta


		2021-02-08T13:13:55+0100




